
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«13» декабря 2016 г.                                                                № 1298 

г. Полярные Зори 

 

Об изменении статуса  

 отдельных жилых помещений 

в общежитии  
 

 

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О 

введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», постановлением 

Правительства Мурманской области от 12.07.2016 № 341-ПП «О передаче 

государственного имущества Мурманской области в собственность муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией», на основании 

акта о передаче объектов государственного имущества Мурманской области в 

собственность муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией от 30.11.2016,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Снять с 01.12.2016 г. статус специализированного жилого помещения 

(общежития) с отдельных жилых помещений (комнат) расположенных с 4-го по 9-ый 

этажи в общежитии блочного типа по адресу: г. Полярные Зори, ул. Курчатова, дом № 

24/1. 

2. Присвоить с 01.12.2016 г. отдельным жилым помещениям (комнатам) 

расположенным с 4-го по 9-ый этажи в общежитии блочного типа по адресу: г. 

Полярные Зори, ул.Курчатова, дом № 24/1 статус отдельных жилых помещений 

(квартир), предназначенных для проживания граждан на основании договоров 

социального и коммерческого найма. 

3. Определить нумерацию и общую площадь жилых помещений (квартир), 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4.Отделу имущественных отношений и муниципального контроля 

администрации г. Полярные Зори (А.Л.Ерѐменко) заключить договора социального 



найма с гражданами, проживающими/зарегистрированными по адресу: г. Полярные 

Зори, ул. Курчатова, дом № 24/1, с 4-го по 9-ые этажи. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                                         Е.Н.Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы согласования: 

Начальник ОИОиМК ______________ ____А.Л.Ерѐменко  «___»________2016 г. 

Юрисконсульт  ОИОиМК _______________ Л.Е. Маврина   «___»________2016 г. 

     Правовой отдел  _______________________                             «___»_______2016 г.  

Исполнитель ________________ Т.И.Леонтьева 

 

1-дело, 2 - ОИОиМК, 1- Прокуратура



Приложение №1 

к постановлению администрации 

города Полярные Зори 

от «___» декабря 2016 г. 

 

 

Перечень 

номеров жилых помещений, расположенных на 4,5,6,7,8,9 этажах дома № 24/1 по ул. 

Курчатова в г. Полярные Зори 

 

№ п/п Присвоенный номер 

жилого помещения 

(квартиры) 

Номер помещения по 

техническому паспорту 

Общая площадь 

помещения (кв.м.) 

4 этаж 

1 401 64-67 34,5 

2 403 54-63 67,7 

3 404 50-53 33,2 

4 406 45-49 48 

5 407 41-44 34 

6 410 32-36 35,3 

7 411 28-31 34,5 

8 412 21-27 34,7 

9 413 17-20 33,8 

10 415 12-16 49 

11 416 7-11 35,4 

5 этаж 

12 501 69-72 33,8 

13 502 65-68 33,1 

14 503 60-64 33,5 

15 504 55-59 34,8 

16 505 49-54 48,3 

17 506 40-48 33,4 

18 507 31-34 33,9 

19 508 26-30 36 

20 509 22-25 33,6 

21 510 17-21 33,1 

22 511 12-16 49,7 

23 512 6-11 45,4 

6 этаж 

24 601 67-71 33,8 

25 602 62-66 34 

26 603 58-61 34 

27 604 53-57 34,1 

28 605 48-52 48,5 

29 606 41-47 33,4 

30 608 28-37 66,6 

31 609 19-27 68,2 



32 611 13-18 49,1 

33 612 8-12 35,3 

7 этаж 

34 701 64-68 33,9 

35 702 60-63 33,1 

36 703 55-59 35,3 

37 704 50-54 34,8 

38 706 45-49 48,2 

39 707 40-44 33,8 

40 710 31-35 32,8 

41 711 26-30 33,2 

42 712 21-25 34,2 

43 713 17-20 32,5 

44 715 11-16 48,5 

45 716 6-10 44,3 

8 этаж 

46 801 68-71 34,6 

47 802 64-67 33,1 

48 803 60-63 34,9 

49 804 55-59 34,8 

50 806 49-54 48,4 

51 807 44-48 33,8 

52 810 37-40 32,9 

53 811 32-36 33,3 

54 812 27-31 34,3 

55 813 22-26 32,2 

56 815 16-21 49,6 

57 816 6-15 44 

9 этаж 

58 901 63-67 34,5 

59 902 59-62 34,1 

60 903 54-58 35 

61 904 49-53 33,8 

62 906 44-48 48,1 

63 907 40-43 34,2 

64 910 33-36 33,6 

65 911 28-32 33,6 

66 912 23-27 33,6 

67 913 18-22 33,6 

68 915 13-17 48,5 

69 916 8-12 34 

 

 


